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Meldemessig blinkskudd 
Av: Knut Kjærnsrød 
 
Superjunioren Christian Bakke sikret seg bronsemedaljen i Imp Across the field sammen med Terje Lie, ikke minst 
takket være en høyst aktuell melding på dette spillet: 
Han satt Syd i ugunstig sone med disse kortene: 

                                               C  Bakke 
Øst åpner med 3 kløver, og hva vil du melde? 
 
3 spar er kanskje det som faller deg først inn, men Christian hadde andre planer. Med det solide kløverholdet meldte 
han 3 NT, og det var vinnerbudet. 9 stikk går det ikke an å nekte, mens 4 spar ikke går an å få hjem med mindre 
motstanderne gjør et par/tre blundere. 89 plusspoeng ga meldingen! 
 
Hele spillet : 

 
  



Verina håver inn 11 stikk 
 
I dette spillet fra Monrad par la Nils-Otto Eliassen inn en psykisk melding som gir Verina Dahl muligheten til å snelle 
hjem 11 stikk i en kontrakt som bortsett fra ved 6 bord ga 10 eller færre stikk. 
 

 

 

 
Meldingene gikk:  
 

S V N Ø 

    

1 kl p 1 sp 2 hj 

3 hj p 3 NT p 

4 sp p p p 
 

 
Nils-Otto har neppe ambisjoner om å spille NT uansett hvilket svar han får på 3 hjerter, men meldingen får stor 
betydning for spillet! 
 
Hjerter virker utelukket som utspill fra Øst etter meldingene, og ikke har han lyst til å spille fra honnørene sine.  Så 
spar knekt kommer ut til kongen, ny spar går til 10 og ess.  Kommer det hjerter ut, så ser det vanskelig ut å unngå to 
spartapere når hjertere må stjeles med bordets høye trumfer. 
 
Vest vrir så til liten ruter. Verina i Nord stikker med kongen (etter en lang tenkepause) som Øst stikker over med 
esset.   Nå skal vel Øst lukte lunta, og f.eks. fortsette med en liten hjerter, men det er nå uansett for sent.  Aktuelt  
kommer det ruter tilbake som vinnes med 10’eren i bordet. 
 
Det siste usikkerhetsmomentet er nå kløver dame, men med spar Ess i Vest ser ikke Verina noen grunn til at damen 

skal sitte der.  Så kløver til kongen, kløver til knekten, ut med trumfen og resten stod 😊 
 

                                   
                        Nils-Otto Eliassen                                                                        Verina Dahl 
 
 
 



Harald Eide med fint motspill 
Av: Nils Kvangraven 
 
Harald Eide fikk en tung start på NM Monrad Par sammen med redaktøren. Vi sleit hele første dag langt under 
middels uten at vi kunne klandre noen andre enn oss selv. Det var nok av triste spill å fortelle om.  
Men Harald sto for et flott motspill på dette spillet, det synes jeg fortjener å sole seg i glansen. Se bare her : 
 

Giver Syd, Ingen i sonen 

    9 8 6 5 2 
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    10 9 2 
    9 8 4 

  K 4    D 10 3 
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H Eide  Kvangraven  

Vest Nord Øst Syd 
   1 NT 

P 2   P 2  
P P P  

 
 
Kløver 7 i utspill vant jeg med esset fulgt av kløver konge og kløver 2, spillefører la tieren og Harald trumfet.  
Det var tydelig at jeg hadde signalisert hjerter ved å spille ess-konge i kløver, men Harald så litt lenger bak kortene. 
Han vridde en LITEN RUTER.  
 
Ved første øyekast gir dette vekk et stikk da tieren vant, men det ble likevel riktig. Spillefører la ned spar ess fulgt av 
kløver dame som han kastet en ruter på. Hjerter til esset ble så fulgt av spar fra blindemann som jeg stakk med 
damen.  
 
Nå kunne jeg spille ruter til esset hos Harald som fortsatte med en tredje ruter som jeg fikk stjålet med spar 10 for en 
beit.  
 
Som vi ser ville hjerter tilbake fra Harald gitt kontrakten da spillefører vinner på hånden, tar for spar ess fulgt av 
hjerter til esset og spar mot hånden. Nå kan ruteren kastes på kløver dame og vi har ikke rukket å sette opp 
stjelingen.  
 



 
Harald Eide ga Kvangraven et lyspunkt å skrive om 😊 

 
 

 
 

På skotøyet skal bridgefolk kjennes 

 
 

  



Bridgefestivalens hemmelige tjenester 
Av: Elisabeth Groseth 
 
Vet at overskriften lurer deg til å tro at det kanskje er spioner eller overvåkning i salen. Det er det ikke, om man ser 
bort fra de kameraene som fanget helgens tyv på film. 
 
Det vi snakker er om alt som gjøres for at det hele går greit her på festivalen. 
Uten kort ingen spilling.  Kren og Bridge+More går på skinner og alle kan se hvordan kortene oppbevares og deles ut 
– fasinerende selv for voksne.  Men alle de andre kortene, som ligger duplisert i røde kasser og ordnes med, ja de har 
Per ordnet med – helt selv. 
 

 
 
Per heter Nordland til etternavn og er medlem av Selbu BK. Sparmester er han og har et medlemsnummer som er 
31949 lavere enn journalistens medlemsnummer. Per er en tryllekunstner med både kort og kortmaskiner. 
Journalisten har vært så heldig å kunne tilegnet seg mengder med informasjon om hvordan jeg skal bidra til 
vedlikehold av klubbens maskin. 
 
De observante har sett at det står en grønn Bring kontainer utenfor hallens kortside (øst, men merket som syd på 

bordene 😉). Den ankom hallen med utstyr til festivalen. I hallen her er det ca 30 kortstokker, sier Per, og mener 
(selvsagt) 30.000.  
 
Men Per kan fortelle at det er ikke alle. Per passer på, og stokker bridgeforbundets kortstokker – han har de i 
naboens fjøs. Der ligger fortsatt alle kortstokkene som ble brukt i Marit Sveaas turneringen. I alt er det rett i 
underkant av 40.000 kortstokker som har tilhold i en låve i Selbu, og er klare for turneringer. I mitt stille sinn tenker 
jeg på kva som ville skje om Per plutselig skulle finne på en laaaang jordomseiling eller tilsvarende.  

 



 
Helt stille og med svaret JA på alle spørsmål, sitter Are 
Utvik og holder kontroll på alle turneringene – samtidig. 
Ikke engang et lite sukk høres når det kommer noen og 
skal ha rettet noe, og det skjer rett som det er. Are er 
hjertermester og medlem i både TopBridge BC og 
Bridgekameratene.  
 
Hvordan det er mulig å beholde roen med så mange 
samtidige oppgaver er litt uforståelig, men Are sier det 
er noe man lærer etter hvert, det var ikke sånn i 
begynnelsen. Når vi hører han ordner med 10-20 store 
turneringer i året, bare må vi spørre om hvordan han 
får tid til å spille bridge selv. Kjapt kommer svaret med 
et smil fra 32 åringen . «Man får ikke tid til det». 

 
 
  

 

I buret i gangen sitter vaktmestertjenesten, de er en 
del av Drammen kommune drift. Drammen 
kommune leier i utgangspunktet hallen av eierne, 
Drammen eiendom. De som drifter 
vaktmestertjenestene her i hallen mens vi er her 
kommer klokken 8 og har normal arbeidstid til 22.30. 
På spørsmål om hvordan vi er som gjester i hallen., 
får vi et smil og kort svar: «greie». 
 
Jeg nøder etter annet svar og etter mye pirking i den 
blide bamsen kommer det svært forsiktig: «hadde 
vært lurt om vi fikk beskjed før det var helt tomt for 
dopapir». Selv opplevde jeg en kranglete flottørventil 
på en av toalettene, og fikk sporenstreks opplæring 
av den blide vaktmesteren i noen triks dressur i 
forhold til den, med kommentaren «flott du sa ifra».  
 
Når jeg spør om det er noe han kunne ønske seg fra 
oss, er han nølende. Men en pågående journalist gir 
seg ikke før han sier at det hadde vært kjempegreit 
om alle hadde visst at dorullholderne er ulåste, og 
kan åpnes med et trykk på knappen oppå. Og når vi 
snakker om doruller – det går sånn 120-130 av 
gigantrullene mens vi er her. 
 

 
 
 
 

 
  



Kunne vært betet! 
 
På oppfordring refererte Peter Marstrander dette spillet fra IMP’en.  Bakke/Marstrander sitter N/S, og motstandere 
er Tom Gjøs og Lars Helgesen. 
 

 

Meldingene gikk : 
 

S V N Ø 

    

p 2 sp 3 ru 3 hj 

p 3 NT p p 

p     

 
Ruter 4 i utspill vinnes av på bordet, og Helgesen vrir spar til knekten som vinner stikket.  Kløver til esset, så spar til 
10’eren, nå kommer esset på, og Bakke vrir pent til hjerter.   
 
Helgesen parer flott med E K i hjerter og mer hjerter!  Bakke er innspilt, kan ta et hjerterstikk til men må så enten 
spille spar til spillefører, eller åpne ruteren igjen og gi Helgesen både ruterstikk og innkomst til sparen. 
 
MEN, sier Peter med et lite smil, hvis Tor Bakke legger hjerter 4 og hjerter 9 i de to første hjerterstikkene, kan han 

sette inn bordet med hjerter 2 og kontrakten er bet 😊  
 
Det ble 135 poeng inn for Ø/V, og all ære til motstanderne for det.  Hilsen Peter Marstrander. 
 
 

 
  
  



Normann Birkelund med glimrende spilleføring 
Av: Stein Statle 
 

 

Meldingene gikk : 

V N Ø S 

    

p P 2 kl p 

2 ru P 2 NT* p 

3 kl* P 3 ru p 

3 hj* P 4 sp p 

4 NT P 5 kl X 

6 sp P p p 
 
2NT er 22-23, 3 kl er Puppet, 3 ruter forteller om 1 eller 2 4-kort 
major, 3 hjerter viser 4-kort spar.  5 kløver 0 eller 3 ess. 

 
Utspill : Ruter 10.   
 
Normann Birkelund var nå høyaktuell da han stakk i bordet med ruter knekt og overførte ruterholdet til syd!  Ruter 
knekt ble følgelig dekket med damen og esset.  Nå fortsatte Birkelund med spar til esset og hjerter til finesse med 
knekten. 
 
Trumfen ble så tatt ut og deretter innkasserte Birkelund sine hjertere med kløveravkast i bordet.  Så kommer 
innspillet: Ruter konge og ruter til 9’eren i syd.  Syd har bare kløver og hjerter igjen, og kan velge mellom pest (kløver 

opp i kutt) og kolera (hjerter til dobbelt-renons).  Den 13. ruteren gir det 12. stikket 😊 
 
 

 
Normann Birkelund briljerte! 

 
  



Dårlig meldt – bedre spilt 
Av: Knut Kjærnsrød 
 
I første dag av veteranmesterskapet dukket dette spillet opp: 

 
 
Ved en misforståelse havnet vi bare i 2 NT i stedet for 3 som Ø-V, og utspillet var liten hjerter som løp til tieren. 
Kløver knekt stakk Nord med esset og skiftet til liten spar som gikk til Syds knekt. Mer spar til Nords konge og nok en 
spar tok mitt ess seg av. På hjerterstikkene begynte Syd å få det trangt, og med 6 kort igjen var stillingen: 

 7  

 J 8  

 9 8  

 9  
-  - 

-  E 

E 6 4 3  K 7 

10 6  K 7 5 

 9  

 -  

 D J 10  

 D 8  
 
På hjerter ess kastet Syd nok en ruter, og da tok jeg fire ruterstikk og kløver konge for 10 stikk og bare minus 8 fordi 
mange hadde gått bet i 3 NT. Det beste Syd kan gjøre, er å kaste sin stående spar. Men da blir han spilt inn på den 
tredje ruteren og må gi kløver opp i splittet saks 
 
 
 

 
 

 



Er du grådig? 
Av: Nils Kvangraven 
 
Av og til ser du ned på en 100 % sikker score, men du kjenner fristelsen melde seg om det kanskje kan økes ved å 
hive innpå en dobling.  
Fra NM MIX LAG kommer dette spillet hvor nettopp dette var tilfellet.  La oss se hva du ville gjort som SYD med disse 
kortene 

 
Du har altså utspillet mot 3NT og vet du har 3 sonebeiter for 300 på bok, hvis du dobler og de står med blir det til 
800, men tar de ut blir det kanskje sorti for deg.  
Tar du sjansen?  
I vår kamp var begge spillere i SYD flinke og passet ned 3 NT. 300 i beit ga buttspill. Både Tove Stoen og Inger Lene 
Hangeland har vært ute en vinterdag før og vet at det kan være lurt å ta det sikre.  
Spillet så ut som dette: 

  
Hele 8 spiller doblet 3NT og fikk lov å hente 800, mens 13 spillere doblet og måtte spillet motspillet mot 4ruter for 
130 til motparten.  
Nei folkens, ta det sikre!  
 
 

 
 
 
 



Easy come, easy go 
 
Poenga sit laust i partevling. I laupet av dagens åtte fyrste spel i NM Monrad par, hadde eg fått meir enn nok å skrive 
om. 
 
Leiarparet etter fyrste dag, Tor Eivind Grude–Christian Bakke, byrja med å gå tri dobla beiter i lik sone mot det sterke 
paret Terje Lie–Jo-Arne Ovesen. Det var Lie som var aktuell, då han dobla Bakkes multiopning med 3–4–3–3 og 15, i 
staden for å melde inn 2 grand, som mange nok gjorde. Etterpå fekk han hekta bakke i hjarter. Men trass i tilnærma 
botn på dette spelet, enda Grude–Bakke med pluss på runden, mellom anna på grunn av fylgjande kasus:  
 

 
Naturleg nok, men aktuelt feil, spela Terje Lie hjarter dame ut. Under esset fylgde Ovesen med femmaren, for Bakke 
den minste uteverande hjarteren, i ein openberr fordelingsposisjon. Altså byrja nok aust anten med éin eller tri 
hjarter. I andre stikk kløver til dama og kløver ess. No galdt det å få parkert ein tapar eller to, så ein hjarter gjekk til 
tiaren. Han stod, og så kom spelets poeng: Kva skal sør kaste på hjarter konge?  
 
Ut frå nemnde fordelingskast, verkar det sannsynleg at hjarter konge kjem til å stå, slik at ein òg får spela nok ein 
hjartervinnar frå bordet. Det kan verke naturleg å kaste to ruter, og vone at ein deretter kan få for spar konge. Men 
det er å tru på julenissen, for den fjerde hjarteren blir jo trumfa av forsvaret, og bordet har ikkje fleire inntak, så ein 
endar nok med å måtte spela sparen frå handa. Den beste sjansen til å vinne kontrakten, er altså at vest har honnør, 
knekt i ruter. På hjarter konge og den neste hjarteren bør sør kaste to spar. Vest får trumfe den fjerde hjarteren med 
kløver åtte, men forsvaret får deretter berre for kløver konge i tillegg til to ruterstikk 
 
Bakke kasta ruter på hjarter konge. På den fjerde hjarteren trumfa Ovesen med kløver konge, som sjølvsagt vil vera 
rett om sør byrja med sju kløver, men aktuelt ville han fått ei rask beit ved å kaste ein annan sort. Plutseleg vart det 
no claima frå BBO-operatørens side, og i protokollen står det 3 kløver med ni stikk, 110, men kontrakten er framleis 
beit om sør kastar nok ein ruter under kløver konge. Vest kan kaste spar, og få ei høging på kløver åtte. De som er i 
Drammen, kan jo spørja nokre av dei involverte kva som eigentleg skjedde her.  
 
Like etterpå fekk Bakke–Grude eit kalasspel på dårleg bridge frå motparten; no låg alt i meldingane:  
 



  
Denne posisjonen kan du godt diskutere med makkeren din, om du ikkje har gjort. Marius Bartnes–Stig Martinussen 
var openbert ikkje på bylgjelengd, og gjekk glipp av ein opplagt 3 grand som nesten heile salen melde. 
 
Slik eg (og openbert Bartnes) spelar, syner 2 hjarter her tillegg. Fordelinga er fort akkurat den Bartnes no hadde. Har 
du ei veikare hand med same fordeling, må du heller støtte til 2 hjarter direkte, altså underslå firekorts spar. Ut frå 
denne logikken, bør Martinussen ganske enkelt hoppe til 3 grand over 2 hjarter. Han har solid kløverhald og maks 
styrke for 1 grand. 
 
Ein analog situasjon dukkar opp om du til dømes har fordelinga 3–1–5–4: Sei at du opnar 1 ruter, og makker svarar 1 
spar. Med ei veik hand, bør du no melde 2 spar direkte. Med ei sterkare hand kan du melde 2 kløver (du risikerer 
riktig nok at makker på ein dårleg dag passar denne meldinga), og over makkers neste melding støtte sparen. Du har 
då synt tillegg, og akkurat den fordelinga du har.  
 
Bartnes–Martinussen skulle vel å merkje få si søte hemn allereie i neste spel, så søt at ho var til å kaste opp av:  
 

 
Alt var heilt fløyte fram til Bartnes si siste melding. 7 spar var godt meldt av Martinussen: Når makker med 5 grand 
stadfester at alle essverdiane er på plass, ser Martinussen at han har nokre skikkelege godsaker i form av ein 
steleverdi i hjarter, ein god ruter som i verste fall er avhengig av ein finesse, og ein kløverfarge som òg gjev gode 
moglegheiter for stikk. Aktuelt trengst ikkje ein einaste finesse i 7 spar, kontrakten er nedlegg ved å stela to hjarter i 
nord. 
 
7 grand, derimot … 7 spar ville ha gjeve solid pluss, men Bartnes skulle presse dei siste dropane ut av appelsinen. 
Han forventa nok ein betre ruter hjå makker, men sjølv om nord har konge, dame i staden for konge, knekt, er ikkje 7 
grand trygg.   
 
Etter hjarter ut fann ikkje Bartnes på noko anna enn å leggje ned ruter ess og ta finessen, som gjekk bra, men det var 
jo ikkje nok. Han tok òg ruter konge, og drog sparen til botnen. Heldigvis for han, hadde Bakke òg utstyrt seg med 
kløver dame, som gjorde han til eit hjelpelaust offer for ein såkalla show-up-skvis. 7 grand med tretten var ikkje eit 
stolt resultat, men det gav ein svært stolt score. 
 



I spelet etter melde Bartnes grand på nytt, 6 grand på 14 mot 13 honnørpoeng, som fekk ei sløyfe og gjekk ei beit, 
for bortimot topp til Bakke–Grude. Men detaljane kring den historia skal eg vera så venleg å spare dykk for.  
 
 
 
 
 

Pallen i NM Mix lag 
 

 
 

Vi gratulerer 😊 
 
 
 

 
 
 
 



Avtaler 
 
Hva er vanlige avtaler mot multi og søppel-multi?   Det krøllet seg litt for min gamle klubbkamerat Anders Johansson 
og makker (nå representerende Os BK) i dette spillet på BBO-bordet under NM Monrad Pa.: 
 

 
 
Doblingen skal vise ca. 16-17 poeng som minimum.  Etter en god sperremelding fra Langen i Nord, melder Anders 
naturlig 3 spar.   Krav eller ikke krav?   
 
Anders mente det som krav, men makker tvilte.  Nå er de imidlertid enige om at meldingen må være krav og at de 
burde vært i 4 spar. 
 
Et lite sukkerstrø på den sure pillen var at Anders spilte hjem 11 stikk i spar som eneste i salen. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



Forsiden, ren kunst 
Av: Elisabeth Groseth 
 
Bildet på forsiden av bulletinen, og «vignetten» på hjemmesiden er av en blank stålkule helt til venstre i bildet– en 
tilsvarende står på den andre siden av elven. Til sammen danner disse kulene en skulptur som heter «Elveharpen». 
Skulpturen ble avduket i september 2008. De to kulene av rustfritt stål er fylt med elektronikk, og kulene omdanner 
gangbroens svingninger til vakker sang. Det er kunstnerne Louise Bertelsen og Po Shu Wang som har laget 
kunstverket – sammen kaller de seg Living Lenses. Hun dansk, han amerikansk med kinesiske røtter.  
 
Det var Ypsilon som inspirerte dem til å lage Elveharpen og Nøkkens sang første gang de besøkte Drammen to år før 
kunstverket ble avduket. De syntes Ypsilon så ut som en kjempemessig harpe, en elveharpe. Elveharpens sang er 
sunget inn av lokale amatører.  
 
Også Nøkkens sang kan de gående på Ypsilon ta del i. Kunstnerne har etablert en strømkrets inspirert av Michael 
Faradays væskedynamoforsøk fra 1831. Kopperledninger er ført ned i vannet ved begge elvebredder og forbundet 
med to knapper på rekkverket. Jordens magnetfelt har gjort elvevannets mineralpartikler magnetiske. Du slutter 
strømkretsen ved å berøre begge knappene. Da vil elvens lekende vann lage svake elektriske impulser i kretsen, som 
omformes til lyd. Du får et lite støt, men ingen fare. 
 
De to kulene er satt sammen av deler produsert over hele verden. Kulene er laget i Kina. Blåst runde med et enormt 
trykk. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


